



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3732.2022

Kraków, 30 MAR 2022

**Pan  
Jakub Kosek  
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie działań dotyczących rozpoczęcia prac nad budową szkoły z przedszkolem na Górcie Narodowej, przekazaną przez Pana Michała Drewnickiego, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa 25 lutego 2022 r., uprzejmie informuję.

Budowa zespołu szkolno-przedszkolnego na Górcie Narodowej planowana jest na działce nr 182/11 obręb 29 Krowodrza, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, na której obecnie funkcjonuje Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie (ul. Górka Narodowa 116). Ponieważ przedmiotowa nieruchomość jest w całości zabudowana, konieczna jest realizacja dwóch niezależnych inwestycji, tj: całkowitej przebudowy istniejącego kompleksu budynków oraz budowy zespołu szkolno-przedszkolnego.

W związku z powyższym w bieżącym roku została przeznaczona kwota 150 000 zł na opracowanie koncepcji wraz z programem funkcjonalno-użytkowym przebudowy obiektów ww. zespołu. Po wykonaniu dokumentacji obejmującej również wstępną wycenę kosztów realizacji zadania, będzie można podjąć działania mające na celu zapewnienie jego finansowania. Wprowadzanie nowych inwestycji do budżetu Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa odbywa się zgodnie z „Instrukcją planowania i monitorowania zadań inwestycyjnych oraz obsługi zmian w planie wydatków inwestycyjnych ujętych w budżecie Miasta i Wieloletniej Prognozie Finansowej”, stanowiącą załącznik nr 5 do zarządzenia nr 2612/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 września 2021 r. w sprawie sporządzania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz planowania i realizacji budżetu Miasta Krakowa.

Informuję, że budowa zespołu szkolno-przedszkolnego będzie możliwa po zakończeniu przebudowy obiektów Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie i zaplanowaniu niezbędnych środków finansowych na jej realizację w budżecie Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. W międzyczasie zostanie opracowana koncepcja wraz z programem funkcjonalno-użytkowym, która posłuży do ogłoszenia postępowania przetargowego na wykonanie zadania w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.

Na realizację obu inwestycji, tj. przebudowy Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie oraz budowy zespołu szkolno-przedszkolnego niezbędne są środki finansowe w wysokości ok. 85 mln zł.

Ustalono również, że do trzech samorządowych szkół podstawowych znajdujących się w rejonie osiedla Górka Narodowa uczęszczało w 2021 r. w sumie 1462 uczniów. Analiza liczby dzieci uczęszczających do zlokalizowanych na przedmiotowym obszarze przedszkoli samorządowych i niesamorządowych wskazuje, że w tym przypadku nie występuje tendencja wzrostowa w zakresie liczby uczniów, którzy rozpoczną naukę w okolicznych szkołach podstawowych. Ponadto ofertę edukacyjną dla uczniów szkół podstawowych uzupełniają szkoły publiczne niesamorządowe, w których nauka odbywa się bez pobierania opłat.

Niezależnie od powyższego informuję, że zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. *Prawo oświatowe* (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) sieć publicznych szkół podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem tego aby droga dziecka z domu do szkoły nie przekraczała 3 km w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych lub 4 km w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

W odległości nieprzekraczającej 3 km od os. Górka Narodowa znajdują się Szkoła Podstawowa nr 13 w Krakowie, ul. ks. Meiera 16D; Szkoła Podstawowa nr 68 w Krakowie, ul. Porzeczkowa 3; Szkoła Podstawowa nr 109 w Krakowie, ul. Mackiewiczza 15 oraz Szkoła Podstawowa nr 58 w Krakowie, ul. Pigonia 2.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa